19/10/2021 10:21 E-mail de Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO em face do EDITAL DE P…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=fb1092588e&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1713984074173168320&simpl=msg-f%3A1713984… 1/1

Licitação UNEMAT <licitacao@unemat.br>

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO em face do EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
0039/2021
2 mensagens

Sieg Jurídico <juridico@sieg-ad.com.br> 18 de outubro de 2021 14:42
Para: licitacao@unemat.br, Juridico <juridico@sieg-ad.com.br>

Prezados,

Boa tarde,

A empresa Sieg Apoio Administrativo LTDA, vem respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, esclarecer o que
segue:

O edital cita que os itens devem ser instalados:

"Registro de Preços para futura e eventual contratação de lousa em quadro branco, sob medida, confeccionadas em
MDF, instalada, para salas de aula e laboratórios de ensino, em atendimento à demanda do Campus Universitário
de Barra do Bugres/MT da Universidade de Mato Grosso - UNEMAT"

Contudo, como o principal objeto do certame se trata de aquisição de lousas/quadros, entendemos que, ainda que
a instalação fique a cargo da contratada, não será necessária a emissão de nota fiscal de serviço, apenas de
produto (referente aos quadros/ lousas). Está correto nosso entendimento?

Certa de Vossa compreensão, agradecemos a atenção dispensada.

Favor acusar o recebimento deste.

Atenciosamente,

Setor Jurídico
(41) 3019-7434
(41) 3019-SIEG

Licitação UNEMAT <licitacao@unemat.br> 19 de outubro de 2021 10:18
Para: Sieg Jurídico <juridico@sieg-ad.com.br>

Sim, está correto sua interpretação.
[Texto das mensagens anteriores oculto]
--
At.te
Samuel Longo
Assessor Especial 2 de Aquisições
Comissão Permanente de Licitação
Fone/Fax: (065) 3221-0014 / (65) 99989-7702